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Allgemeine Preise für die 

Versorgung mit Erdgas 

im Rahmen der Grundversorgung 

im Rahmen der Ersatzversorgung Haushaltskunden 

im Rahmen der Ersatzversorgung Nichthaushaltskunden SLP 

(Preise gültig ab 1. Mai 2025) 

Erdgas Grund- und Ersatzversorgung 

 Nettopreis  Endpreis 

Arbeitspreis je kWh  10,78 ct  12,83 ct 

Grundpreis je Monat      9,70 €  11,54 € 

Steuern und Abgaben 

Die vorstehenden Nettoarbeitspreise enthalten u. a.: 

+ die ermäßigte Energiesteuer auf Erdgas in Höhe  

von 0,55 ct/kWh 

+ den CO2-Preis von 0,998 ct/kWh 

+ die Gasspeicherumlage von 0,299 ct/kWh 

+ die Bilanzierungsumlage von 0,00 ct/kWh 

+ die Konzessionsabgaben für Kommunen mit folgenden 

Höchstbeträgen: 

– bei Gas ausschließlich für Kochen und  

 Warmwasser in Gemeinden         satz von 19 %. 

bis 25.000 Einwohner  0,51 ct/kWh  

bis 100.000 Einwohner  0,61 ct/kWh 

bis 500.000 Einwohner  0,77 ct/kWh             

über 500.000 Einwohner  0,93 ct/kWh 

 – bei sonstigen Tariflieferungen in Gemeinden 

bis 25.000 Einwohner 0,22 ct/kWh  

bis 100.000 Einwohner 0,27 ct/kWh  

bis 500.000 Einwohner 0,33 ct/kWh  

über 500.000 Einwohner         0,40 ct/kWh 

Die genannten Endpreise beinhalten den Umsatzsteuer-  


